
                                                                                                                                                                                                                                 

Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 
Castronuovo di S. Andrea 

Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 
Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/ -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

 

 

 
                                                                                                                                             Agli Atti

                    Al Sito Web   

A Amministrazione Trasparente 

                     All’ Albo 

 
Oggetto: Revoca in autotutela Richiesta di Acquisto n. 2986443  del   24/03/2022 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-BA-2022-6         

CUP: F79J21012750006 

 
DECRETA 

 
VISTO la determina a contrarre prot. n. 1990 del 24/03/2022  con cui è stata indetta la procedura di 

Richiesta di Ordine , relativa all’oggetto; 

VISTA la procedura d’acquisto mediante Richiesta di Ordine n.  2986443   del. 24/03/2022; 

CONSIDERATO  che con nota prot. n. 17234 del 25-03-2022 il Ministero dell’Istruzione ha 

prorogato al 13 maggio 2022 la scadenza per l’impegno delle risorse di cui al progetto 

tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate, per cui si ritiene 

nell’interesse dell’Amministrazione revocare la procedura di gara in atto, onde consentire 

un termine più congruo per la presentazione delle offerte, anche allo scopo di consentire 

idoneo sopralluogo in situ agli operatori individuati;  

RITENUTO  fondamentale in qualità di Pubblica Amministrazione di essere tenuta ad agire a 

tutela del pubblico interesse perseguito nonché ad una ponderazione dello stesso con quello 

privato; 

RUTENUTO che l’esercizio di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di un buon 

andamento, che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile 

rispondenti ai fini da conseguire ed autorizza, quindi, anche il riesame degli atti adottati 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai 

potenziali fornitori anche in perfetta applicazione della prassi di facoltà concessa alla 

Pubblica Amministrazione; 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT




                                                                                                                                                                                                                                 

Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 
Castronuovo di S. Andrea 

Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 
Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/ -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

 

 

DECRETA 

 

• Di intervenire in autotutela, ai sensi dell’art. 21 quinquies della Legge 241/1990 e s.m.i. 

provvedendo all’annullamento e revoca della Richiesta di Ordine n. 2986443 del 24/03/2022 e 

di tutti gli atti pertinenti; 

• Di provvedere a notificare tramite piattaforma MEPA il contenuto del presente provvedimento 

alle ditte interessate; 

• Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di revoca sul sito dell’istituto; 

• Di provvedere quanto prima ad una nuova Richiesta di Acquisto. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Avv. Francesco D’Amato  
                                                   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                    dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT
https://www.alessandromagnoaxa.edu.it/

		2022-03-29T13:16:25+0200
	FRANCESCO D'AMATO


		2022-03-29T13:19:22+0200
	FRANCESCO D'AMATO




